
    Nu kör vi!

Nyttjanderättsavtalen med Malmö Stad och Sydvatten är klara och det blev faktiskt en smula 
bättre än vad vi först hade väntat oss. Framtiden för vår verksamhet ser ljus ut och en hel del 

nödvändiga förändringar är på gång. På flera sätt håller vi på att ”slimma” vår organisation. Inrikt-
ningen är att vi ska syssla med det som vi är bäst på, nämligen tillhandahålla jakt och viltvård av hög 
kvalitet till våra medlemmar, samt erbjuda olika utbildningar av yppersta klass. Malmö Jaktskytte-
center läggs ner men verksamheten övertas av Malmö Skyttegille som kommer att fortsätta som van-
ligt. En konsekvens eftersom vi inte ska äga eller tillhandahålla skjutbanor utan endast erbjuda olika 
utbildningar i skytte. Tekniken för skytteträning har utvecklats explosionsartat och det måste vi na-
turligtvis ta del av. Detta innebär att vi förlägger våra skytteutbildningar till platser som gynnar den 
specifika utbildningen bäst. Ett helt nytt koncept för Jägarskolans skytteverksamhet 
har tagits fram vilket ser mycket lovande ut, både för elever och instruktörer.

Vår "alltiallo" Gösta arbetar numera halvtid vilket innebär att mycket av hans 
göromål måste hanteras på annat sätt. Här kommer den digitala tekniken att 

mera kraftfullt göra sitt intåg. Förändringar som framförallt inom den ekonomiska 
hanteringen kommer att innebära betydande lättnader i arbetet. Medlemmarna 
får också genom vår hemsida och bokningssystem nya möjligheter att hantera sina 
önskemål själva, och om inte det räcker så kan du genom kansliet få den hjälp och 
guidning du behöver till respektive ansvarsområde. Naturligtvis svarar Gösta i                                                              
telefon när kansliet är öppet.

Malmö Viltvårdsförening
Medlemsnytt # 2 2020

Redaktör för Medlemsnytt
                 Marie Westerberg

Göran Svejme, ordförande

Ordförande har ordet...

mailto:kansliet%40mvf.nu?subject=


På gång i föreningen

  27 juli Bokningssystemet
   öppnar kl. 00.01
 
  4 aug  Jaktupptakt
 15 sept (Obligatoriskt för nya jägare att
  5 nov  delta ett av tillfällena)  
   
 8 okt  18.30 Föredrag 
    Hundens nos
   (50 kr)

 14 sept Hjortabröl Vomb

 17 sept Årsmöte - mer information  
   meddelas i kallelsen.   
                 
             Obs! Föranmälan göres till kansliet 
 
 
 

Aktiviteter och evenemang är begränsade 
just nu på grund av coronasituationen.

• Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • 

Malmö Jaktskyttecenter (MJC) 
ägs av de tre föreningarna Mal-
mö Skyttegille (MSG), Malmö 
Viltvårdsförening (MVF) samt 
Malmö Jägarklubb (MJK) och har 
sedan bildandet ansvarat för drif-
ten av jaktskyttebanorna på Spill-
epengen. MJC har för detta haft 
ett nyttjanderättsavtal med MSG, 
som arrenderar marken. Avtalet 
är uppsagt av MSG och upphörde 
2020-06-30. 
De tre ägande föreningarna har 
sedan uppsägningen fört löpande 
samtal om hur organsiationen 
ska se ut fortsättningsvis, och har 
tillsammans fattat ett beslut om 
att upplösa MJC som förening 
och låta MSG ta över ansvaret för 
verksamheten fr.o.m. 2020-07-01.

Medlemmar i MVF som tjänsgjort 
på Älg/Trap/Har-banan åtnjuter 
sina funktionärsförmåner i MVF 
under jaktåret 2020/21, enligt 
gällande bestämmelser. 

Grundavgiften för hind och hjort 
avseende kronvilt höjs från 1 100 
kr till 1 500 kr. Jaktavgiften för alla 
jakter höjs med 50 kr.

Förra året beslöt föreningens 
styrelse att på prov testa att tillåta 
mörkersikten för åteljakt. Provet 
varade fram till den 30 juni i år. 
Styrelsen finner framförallt ur sä-
kerhetssynpunkt ingen grund för 

Jaktskytte på Spillepengen

Avgiftsförändringar

Mörkersikten

användningen av dessa sikten vid 
åteljakten. Alla våra åtlar är belys-
ta och inom detta belysta område 
är det också kontrollerat att skott 
kan avlossas med högsta möjliga 
säkerhet. Mörkersikten möjliggör 
att skott avlossas utanför det upp-
lysta området vilket inte ens med 
stor lokalkännedom kan anses 
tillbörligt.

För att kunna boka sig på jakter i 
föreningen måste följande saker 
vara uppfyllda; medlemsavgiften 
ska vara betald och registrerad, 
man ska ha deltagit på en fysisk 
jaktupptakt samt elektroniskt 
godkänt för jaktåret gällande PM 
och regler i samband med att man 
loggar in i bokningssystemet. 

Boka jakter



Vaccination mot TBE

Fästingburen hjärninflammation, TBE, sprids med fästingar. TBE-viruset finns på många håll i Sveri-
ge, främst i södra delen. Vaccination rekommenderas om du ska vistas i riskområden. Läs mer här.

Under slutet av den gångna jaktsäsongen såg vi att alla störningar som vi har på området, inklu-
sive jakten, medförde att kronviltet försvann från marken. Vi kunde därför inte fälla de sista 

djuren på kronlicensen. Vi har nu fått en ökning på fem djur, det vill säga totalt ska 65 djur fällas 
detta jaktår. Dovstammen ökar och behövs också skjutas av. För att klara det måste vi jaga med 
mindre störning så att vi har viltet kvar på marken hela säsongen. Vi har därför minskat antalet jäg-
are och funktionärer på tryckjakterna från 40 till under 20 personer, vilket naturligtvis medför en 
mindre oro i skogen. 

Det kommer också att bli många nya pass med anledning dels av att stora ytor i de östra delarna 
har avverkats och hägnats samt att vi ska försöka jaga kronviltet mer på sin vandring genom 

skogen så att vi minskar trycket på det öppna Rabyfältet. Det är inte ovanligt att 150 kron har varit 
på väg från Klingvallsån och efter ett skott gått tillbaka och ställt sig där. För att undvika detta ska vi 
istället låta de komma in i skogen så att fler skyttar får chansen.

        - Peter Jonzon, områdeschef Vomb

På Sturup har vi plöjt och sått nya viltåkrar. Tack vare lite regn så har grödorna kommit relativt 
snabbt. Vi har satt ut änder och fasaner som växer fint.Vildsvinsstammen har fått tillökning 

med mycket smågrisar i markerna. Rådjursstammen har en god tillväxt men dovhjortsstammen har 
haft en del störningar på grund av avverkningar av bok och gran under våren. Det positiva är att det 
föryngras och det är bra. Kronhjorten är på uppgång och så har det varit i några år nu på Sturup. Vi 
på Sturup ser fram emot en fin höst med bra jakter.

        - Christer Ottosson, områdeschef Sturup

Säsongen 20/21 bjuder på lite nytt för Malmöområdet. Om vi börjar med det tråkiga så har Mal-
mö Stad rensat i flera av våra dammar vilket nog kommer att påverka våra småviltsjakter och de-

finitivt våra andjakter. Jägarna kommer att märka detta på att vi har dragit ner på antalet jakter för 
i år men det brukar bli ett lyft på lite sikt. På den positiva sidan så kommer våra marker att utökas 
med flera nya områden som vi ska försöka lära oss under året. 

Våra nya marker är delvis i anslutning till våra befintliga och kommer väl till pass på småvilts-
jakterna. Det som är särskilt spännande är att vi har fått tillgång till ca 50 hektar vid Arrie. I 

skrivande stund har vi ingen aning om vad marken har att ge och det ska bli mycket intressant att få 
reda på detta tillsammans med er under kommande jakter. 

        - Fredrik Liv, områdeschef Malmö

•Områdescheferna om jaktsäsongen 2020/21•

Vomb

Sturup

Malmö

https://www.1177.se/Skane/behandling--hjalpmedel/vaccinationer/vaccination-mot-tbe/


      "Trevliga sammankomster med JAQT"
För två år sedan tog Ewa Waldau Granat jägarexamen  och med en apporteran-
de hund så är det mest fågeljakten som lockar. Ewa kom i kontakt med JAQT 
och det har varit ett utmärkt sätt att träffa andra kvinnor med samma intresse. 
Skjutningen som JAQT anordar i Staffanstorp sker i en lugn miljö och med bra 
vägledning och Ewa har deltagit på många av dessa träffar "dessutom är det all-
tid bra föredrag, man lär sig alltid något nytt". Nätverket JAQT gör nog att fler 
kvinnor vågar ta för sig, tror Ewa, det finns många som har funderat men kan-
ske inte riktigt vågat.

  
  "Vi blir ambassadörer för kommande 
     jägarkvinnor"

          Maria Guldstrand har också en apporterande hund och i samband med  
       att hon skaffade hund växte idén om att ta jägarexamen fram.      
       Hagelbanan har sedan kommit att bli flitigt besökt "jag trodde aldrig att 

jag skulle tycka att det var så roligt att skjuta, så nu vore det väl sjutton om man inte klarade kulan 
också". Intresset för jakt är relativt nytt och än så länge har Maria hunnit prova på andjakt, vakjakt 
på gris och småviltsjakt, "jag har också varit med på en väldigt trevlig jakt för tjejer i norra Skåne, 
som arrangerades av JAQT".  Med en apporterande hund är det andjakten som ligger närmast hjär-
tat och drömmen är att hunden blir duktig på att få fram änderna till mig, då det är tollarens uppgift 
att locka fram änderna.  JAQT träffarna besöker Marie regelbundet "det är skönt att vi nybörjare och 
erfarna, gammal som ung kan snacka vapen, jakt, hundar, jaktkläder och annan utrustning som be-
hövs och är bra. Maria berättar att hon inte brukar tycka att speciella tjejgrupper är så viktiga men 
JAQT nätverket är bra för att man får tips om möjliga jakter och det snackas även en hel del om hun-
dar, ett intresse som är stort för Maria. I början trodde Maria att hon var lite udda som tjej med detta 
intresse men så har det ju visat sig att det finns många kvinnor som tycker att detta är kul "vi får bli 
ambassadörer för kommande generationer kvinnor där vi tar vara på våra resurser i naturen "från 
skott till gryta", inte bara grytorna.

Vill du veta mer om JAQT Skåne? Hör av dig till Ingrid Kongstad

JAQT - Svenska Jägareförbundets nätverk 
för jaktintresserade kvinnor.
Vad är JAQT?
JAQT är ett gratis nätverk för alla kvinnor inom Svenska Jägareförbundet. 
Syftet med verksamheten är att öka antalet kvinnliga medlemmar i Svenska Jägareförbundet, möjliggö-
ra nya jaktliga kontakter och vara ett stöd för varandra. JAQT erbjuder också tillfällen att lära sig mer 
om jakt, skytte, djur, natur och friluftsliv. I Sverige finns det ca 20 000 kvinnliga jägare och det ökar för 
varje år. Var femte som tar jägarexamen är idag en kvinna. Av hela jägarkåren utgör kvinnorna 7 pro-
cent. Läs mer här om JAQT och hur du får kontakt med ett nätverk nära dig. Du kan också se i kalen-
dern vad det finns för olika aktiviteter på gång.
Här berättar två jägare om sitt intresse och engagemang i JAQT.

mailto:tjejskytte%40tjejskytte.se?subject=
https://jagareforbundet.se/jakt/jaqt/


Håll dig varm under jakten!
Paketpris 100 kr

Malmö Viltvårdsförening
Kvarnbygården 
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 Malmö

Tel: 040-49 49 30
E-post: kansli@mvf.nu
www.mvf.nu   
        

          Malmö Viltvårdsförening

Kontakt

   Jägarskolan 2020

Medlemsavgift
Glöm inte att betala 

medlemsavgiften! Det är en förutsättning för att kunna
 boka jakter!

Jag är glad att vi lyckades genomföra Jägarskolan 2020 trots covid-19, detta genom övergång till 
distansundervisning på Zoom och försiktighetsåtgärder på skyttet, endast en utbildningsjakt på 

Vomb återstår. Jägarskolans besök i Pildammarna och Skånes Djurpark med repetition av fåglar och 
klövvilt kunde vi ordna. Även informationskväll på Jakt & Skytte, men små grupper på flera stationer 
med information om vapen och jakt. 

Flera av de 57 eleverna är helt klara, några har ett eller två prov kvar och nu är det provledarna 
som genom provtillfällena bistår dem vidare till sin jägarexamen. Vi har varit 10 teorilärare, 20 

skyttefunktionärer och Gösta på kansliet som har jobbat med Jägarskolan 2020 och jag vill tacka alla 
för ett fantastiskt arbete trots coronatider. 
                                                             Tack också till Dan Hovang som fixade bokningssystemet till skyttet.

     - Ingrid Kongstad, Rektor MVF Jägarskola

http://www.mvf.nu
http://www.facebook.com/groups/MVF1902/


Stora Råby byaväg, Lund. 046-15 50 93
www.friluftsgarden.se

Mån-Ons, Fre 11-18, Tor 11-19, Lör 10-15

Välkomna till
Jakt & Friluftsgården

Alla MVFs medlemmar har alltid
10% rabatt på kläder & skor!


